HERMSEERINERT I —ORIE

HEER T BB IEASESEL COEYRMSEREORRENET oI T —28AN 5108 ICNTTERRBH THREL X I (—HR. BEMNHY).

BN FRIRESRE DM, SRR, STRHED. 1

TEBEDAFEISMWEEITET . tI T —RERRIE. LLThEHY,

I R S U7 S A

8/5(K)

8/27(K)

9/3(K)

9/9(X)

9/17(K)

9/24 (k)

9/26 (&)

10/1(K)

10/8(K)

10/17(&)

10/31(&)

11/28(%&)

12/9(K)

12/15(H)

J3IRUA21

3V I TS TEP AR

(\B)

T\ TR

TV IV—HER

150 et B R C i A WAN

)

WEST LAKE HOTEL AJEL

ERES)

ST TSN

FRIAVIT TS

KOt Fa)—RkTIL

EIREIREM

RNEEEARHET S

EREIREN

EIRE T

BRI

MR Z R ) 572 OISR IR TS T —

JRMEZE EFAMHRERIR T 7575 KA

BIEMRERIIRTBD15DTI=VY

SR EN R I — BtoBMEIT

SR EN R I — BtoBMEITS

EABEREN RS — BtoB@EIF

FRUNMESRD7ZHDME LT - ERSD | D LEFEPYUT

SRR RS — BtoB@EIF

SR EN R I — BtoBMEITS

MEHRERR 1 5DT Iy

MR RAAEEIREDFEEZI S —

B TSR B ROBEREE AMBK~MiEEmE -
DXHEEDI S | ETTNHS |~

TCEE Y U DME A SIS RS OMEE

~EE55%D N> TVS | ~REREDEAREIBR |

NEHI=ZHMMHP

NBEHEIREARHP

ST/ \WERE T REFTHP

P T=FHFTHP

HEEBIZESGRHP

EREmISEAHP

RIEE T REHFTHP

EIRBTREFTHP

EIREI=FHTHP

EEHIFHAHP

https://www.otsucci.or.jp/inform
ation/news/post9391

https://odakocci.jp/business/se
minar

https://8cci.com/seminar/semina
r/

https://www.shigasci.net/topics/
2436.html

https://www.shigasci.net/topics/
2436.html

https://www.shigasci.net/topics/
2436.html

https://moriyama-
cci.or.jp/2025/08/01/kakaku-
tenka/

https://www.shigasci.net/topics/
2436.html

https://www.shigasci.net/topics/
2436.html

https://www.hikone-
cci.or.jp/seminar/8293/

https://nagahama.or.jp/

https://www.hikone-
cci.or.jp/seminar/8588/

https://www.hikone-
cci.or.jp/seminar/8603/

https://www.kstcci.or.jp/seminar



