滋賀県価格転嫁応援セミナーの開催

滋賀県では、県内商工団体と連携して、適切な価格転嫁の実現を応援するセミナーを8月から10月にかけて県内各地で開催します(一部、期間外あり)。 県内の中小・小規模事業者の他、金融機関、支援機関、行政職員の方等もご参加いただけます。セミナー開催情報は、以下のとおり。

日程	会場	セミナー名称	リンク先	
8/5(火)	コラボしが21	物価高騰時代を乗り切るための『価格転嫁』実践セミナー	大津商工会議所HP	https://www.otsucci.or.jp/information/news/post9391
8/27(水)	ショッピングプラザアピア4階 (八日市)	コスト増を上手く価格転嫁する方法と実例	八日市商工会議所HP	https://odakocci.jp/business/se minar
9/3(水)	近江八幡商工会議所	適正価格を実現する15のテクニック	近江八幡商工会議所HP	https://8cci.com/seminar/seminar/
9/9(火)	ホテルサンルート彦根	価格転嫁対策セミナー BtoB向け	滋賀県商工会連合会HP	https://www.shigasci.net/topics/ 2436.html
9/17(水)	ホテルニューオウミ(近江八 幡)	価格転嫁対策セミナー BtoB向け	滋賀県商工会連合会HP	https://www.shigasci.net/topics/ 2436.html
9/24(水)	WEST LAKE HOTEL 可以 登楼(高島)	価格転嫁対策セミナー BtoB向け	滋賀県商工会連合会HP	https://www.shigasci.net/topics/ 2436.html
9/26(金)	守山商工会議所	中小企業のための「値上げ・値決め」の上手なやり方	守山商工会議所HP	https://moriyama- cci.or.jp/2025/08/01/kakaku- tenka/
10/1(水)	栗東ウイングプラザ	価格転嫁対策セミナー BtoB向け	滋賀県商工会連合会HP	https://www.shigasci.net/topics/ 2436.html
10/8(水)	水口センチュリーホテル	価格転嫁対策セミナー BtoB向け	滋賀県商工会連合会HP	https://www.shigasci.net/topics/ 2436.html
10/17(金)	彦根商工会議所	価格転嫁15のテクニック	彦根商工会議所HP	https://www.hikone- cci.or.jp/seminar/8293/
10/31(金)	ながはま文化福祉プラザ	効果的な価格転嫁の手法セミナー	長浜商工会議所HP	https://nagahama.or.jp/
11/28(金)	彦根商工会議所	町工場発二代目社長の経営改革と人材育成〜価格転嫁・ DX推進の「今」と「これから」〜	彦根商工会議所HP	https://www.hikone- cci.or.jp/seminar/8588/
12/9(火)	彦根商工会議所	元商社マンが伝える価格交渉の極意	彦根商工会議所HP	https://www.hikone- cci.or.jp/seminar/8603/
12/15(月)	草津商工会議所	~勝ち残る人は知っている!~価格転嫁の基本と極意!	草津商工会議所HP	https://www.kstcci.or.jp/seminar